
ร�างขอบเขตของงาน   (Terms Of Reference : TOR)
โครงการก�อสร�างและปรับปรุงแหล�งนํ้า กปภ.สาขาหนองบัวแดง อ.หนองบวัแดง จ.ชัยภูมิ

1. วัตถุประสงค3
การประปาส�วนภูมิภาคเขต 6 จะดําเนินการประกวดราคาจ�างเหมา โครงการก�อสร�างและปรับปรุงแหล�งน้ํา

กปภ.สาขาหนองบัวแดง อ.หนองบัวแดง จ.ชัยภูมิ ด�วยระบบอีเล็กทรอนิกส( (e-Auction)

2. ขอบเขตและรายละเอียดของงาน
ผู�รับจ�างจะต�องดําเนินการ จัดทํา  จัดหาและก�อสร�างปรับปรุงตามรายการต�อไปนี้.-
โครงการก�อสร�างและปรับปรุงแหล�งน้ํา การประปาส�วนภูมิภาคสาขาหนองบัวแดง อ.หนองบัวแดง จ.ชัยภมิู

ตามรายการดังต�อไปนี้
2.1 ทําการเจาะสํารวจชั้นดิน บริเวณท่ีจะทําการก�อสร�างถังน้ําใส(สถานีเพ่ิมแรงดันบ�านหนองข�า)จํานวน ๑ จุด
2.2 ทําการก�อสร�างถังน้ําใส ขนาด ๑,๐๐๐ ลบ.ม.พร�อมป@ายวัดระดับน้ํา (สถานีเพ่ิมแรงดันบ�านหนองข�า)
ตามแบบแปลน,รายการประกอบแบบแปลนและมาตรฐานท่ีเก่ียวข�อง  จํานวน ๑ ถัง

- กรณีก�อสร
างโดยใช
ฐานรากชนิดเสาเข็ม ให
ก�อสร
างถังน้ําใสขนาด ๑,๐๐๐ ลบ.ม. ตามแบบเลขท่ี SD
๐๕/๐๔๘–๐๕๔ แบบ ก๐๑  และข
อกําหนดเฉพาะงาน
- กรณีก�อสร
างโดยใช
ฐานรากชนิดฐานแผ� ให
ก�อสร
างถังน้ําใสขนาด ๑,๐๐๐ ลบ.ม. ตามแบบเลขท่ี SD
๐๕/๐๗๘–๐๘๔ แบบ ก๐ 2  และข
อกําหนดเฉพาะงาน
- หากผู�รับจ�างทําการเจาะสํารวจชั้นดินเพ่ือก�อสร�างถังน้ําใส ๑,๐๐๐ ลบ.ม. แล�วผลการเจาะสํารวจชั้น
ดิน สรุปให�ผู�รับจ�าง ทําการก�อสร�างถังน้ําใส ๑,๐๐๐ ลบ.ม. โดยแบบตอกเข็ม SD ๐๕/๐๔๘–๐๕๔ แบบ
ก๐๑ ผู�รับจ�างจะต�องยินยอมให� ผู�ว�าจ�างหักเงินส�วนต�างของการก�อสร�างถังน้ําใส ๑,๐๐๐ ลบ.ม. SD
๐๕/๐๗๘-๐๘๔ แบบ ก๐๑ (แบบไม�ตอกเข็ม) เปKนจํานวนเงิน 497,313.-(เงินสี่แสนเก�าหม่ืนเจ็ดพัน
สามร�อยสิบสามบาทถ�วน) ราคานีไ้ม�รวม Factor, ภาษีมูลค�าเพ่ิม 7% ,และค�าปรับลดค�างาน CF
(Contractual Factor) 

2.3  ทําการก�อสร�างโรงสูบน้ําแรงสงูขนาด 4.00 ม. X 6.00 ม. (หน�วยบริการเกษตรสมบูรณ() จํานวน 1 โรง
2.4  ทําการก�อสร�างโรงสูบน้ําแรงสงูขนาด 5.00 ม. X 8.00 ม. (สถานีเพ่ิมแรงดันบ�านหนองข�า) จํานวน 1 โรง
2.5 ทําการก�อสร�างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว�าง ๔ เมตร ตามแบบแปลนเลขท่ี กปภ.ข.๖/๖๙/๕๘  

  (๖/4๙ , ๑๑-๑๓/4๙) , SD 14 -069-070 จํานวน ๑ งาน
2.6 ทําการก�อสร�างประตู,รั้ว,ป@าย แบบ ข. ตามแบบแปลนเลขท่ี กปภ.ข.๖/๖๙/๕๘  

  (๖/4๙ , ๑๑-๑๓/4๙) , SD 14 -069-070 จํานวน ๑ งาน
2.7 จัดหาและติดต้ังชุดเครื่องสูบน้ํา ขนาด ๕0 ลบ.ม./ชม. ส�งสงู 5๐ ม. ชนิดหอยโข�ง พร�อมมอเตอร(  

  ไฟฟ@า ขนาดไม�น�อยกว�า ๑๕ KW. มีรอบทํางานต�อเนื่องประมาณ ๓,๐00 รอบ/นาท่ี ประสิทธิภาพ
  ไม�น�อยกว�า ๖๕ % ติดต้ังพร�อมใช�งาน (หน�วยบริการเกษตรสมบูรณ() จํานวน ๒ ชุด

2.8  จัดหาและติดต้ังชุดเครื่องสูบน้ํา ขนาด ๕0 ลบ.ม./ชม. ส�งสูง ๓๕ ม. ชนิดหอยโข�ง พร�อมมอเตอร(  
  ไฟฟ@า ขนาดไม�น�อยกว�า ๑๑ KW. มีรอบทํางานต�อเนื่องประมาณ ๓,๐00 รอบ/นาท่ี ประสิทธิภาพ
  ไม�น�อยกว�า ๖๕ % ติดต้ังพร�อมใช�งาน (สถานีเพ่ิมแรงดันบ�านหนองข�า) จํานวน ๒ ชดุ

2.9  ทําการติดต้ังตู�ควบคุมไฟฟ@าแบบต้ังพ้ืน DM-2 ONE SECTION ขนาด W*600*H1800*D600 ,
อุปกรณ(ประกอบ , ตู�ควบคุมอัตโนมัติระยะไกล , ชุดสตาร(ทเตอร(มอเตอร(ไฟฟ@าขนาด 15 KW    (หน�วย
บรกิารเกษตรสมบูรณ() ตามแบบแปลน จํานวน 1 งาน

     …2/



-2-
 

2.10  ทําการติดต้ังตู�ควบคุมไฟฟ@าแบบต้ังพ้ืน DM-2 ONE SECTION ขนาด W*600*H1800*D600 ,  BUS
BAR ทองแดงไม�ต่ํากว�า 100 A , อุปกรณ(ประกอบตู�ควบคุม , ตู�ควบคุมอัตโนมัติระยะไกล , ชุดสตาร(ทเตอร(
มอเตอร(ไฟฟ@าขนาด 11 KW (สถานีเพ่ิมแรงดันบ�านหนองข�า) ตามแบบแปลน  จํานวน 1 งาน 

2.11  ทําการติดต้ังตู�ควบคุมอัตโนมัติระยะไกล , อุปกรณ(ประกอบตู�ควบคุม (การประปาส�วนภมิูภาคสาขา
หนองบัวแดง) ตามแบบแปลน  จํานวน 1 งาน 

2.๑2  ทําการวางท�อ,ตัดประสานท�อภายในบริเวณ,วางท�อทางดูด-ทางส�งภายในโรงสบูน้ําแรงสงู พร�อมติดต้ัง
        อุปกรณ( ตามแบบแปลนเลขท่ี กปภ.ข.๖/๖๙/๕๘ (1/49-49/49) จํานวน ๑ งาน

    2.๑3 ทําการเจาะผนังถังน้ําใส (เดิม) วางท�อทางดูด (หน�วยบริการเกษตรสมบูรณ() ตามแบบแปลนเลขท่ี 
  กปภ.ข.๖/๖๙/๕๘ (1/49-49/49) จํานวน ๑ งาน

    2.๑4 ทําการเจาะผนังถังน้ําใส (เดิม) ท�อรับน้ําจากหน�วยบริการเกษตรสมบูรณ( (การประปาส�วนภมิูภาค- 
            สาขาหนองบัวแดง)  ตามแบบแปลนเลขท่ี กปภ.ข.๖/๖๙/๕๘ (1/49-49/49) จํานวน ๑ งาน

2.15  ทําการติดต้ังหม�อแปลงไฟฟ@าขนาด 50 kva พร�อมอุปกรณ(ประกอบและงานขยายเขตไฟฟ@า จํานวน 1
งาน 

2.16  ให�ยกเลิกระบบป@องกันรั่วซึม (แผ�น Membrane) ตามรายละเอียดในแบบแปลนเลข SD  05/012   (
แผ�นท่ี 5) 

    2.17  ก�อนจะดําเนินการติดต้ังให�ผู�รับจ�างทําการเสนอแบบแสดงการติดต้ังจริง (SHOP DRAWING)        
  ให�ผู�ว�าจ�าง/ผู�แทนผู�ว�าจ�างให�ความเห็นชอบก�อน จึงจะดําเนินการได� 

    2.18  ถนน ทางเท�า หรอือ่ืนๆ ซ่ึงชํารุดเสียหายอันเนื่องมาจากการดําเนินการวางท�อของผู�รับจ�าง   
   ผู�รับจ�าง จะต�องซ�อมแซมให�เรียบร�อยและสามารถใช�การได�ดีเหมือนเดิม 

  2.19  อ่ืนๆ ถ�าไม�ได�ระบุไว�ในแบบแปลนเลขท่ี กปภ.ข.๖/๖๙/๕๘ (1/49-49/49),แบบมาตรฐานเลขท่ี    
             SD 05/008–013 (1/6-6/6) แบบ ก 02, SD 14-069–070 ,ปปข.6/94/42, SD 14–
             018(R),019,020(R),022(R),025(R),038(R),039(R),044,045,14/249 รายการต�อท�าย
             สญัญาจ�างเหมา รายละเอียดประกอบแบบแปลนให�เปKนไปตาม มาตรฐานงานก�อสร�างการประปา 
            ส�วนภูมิภาค กปภ.02-2550 (งานวางท�อ)

2.20  ประตูน้ําเหล็กหล�อชนิดใต�ดินและบนดินให�ใช�ลิ้นยกแบบรองลิน้โลหะ  มอก.256
      2.21  ผู�รับจ�างจะต�องส�งมอบกระดาษไข  ASBUILT  DRAWING  ต�นฉบับมาตราส�วนเท�าแบบเดิม      
               จํานวน  1  ชุด  พร�อมพิมพ(เขียว  จํานวน  5  ชุด  โดยไม�ส�งแบบแปลน  FILE  AUTOCAD  
               เปKนแผ�น  CD    

3.   คุณสมบตัิผู�มีสิทธิเสนอราคา  
ผู้ มีสทิธิ เสนอราคาจะต้องมีคณุสมบตัิ ดงัตอ่ไปนี �

3.1 ผู�ประสงค(จะเสนอราคาต�องเปKนผู�มีอาชีพรับจ�างงานท่ีจะประกวดราคาจ�างด�วยวิธีการทาง
อิเล็กทรอนิกส(

3.2 ผู�ประสงค(จะเสนอราคาต�องไม�เปKนผู�ท่ีถูกระบุชื่อไว�ในบัญชีรายชื่อผู�ท้ิงงานของทางราชการและ
ได�แจ�งเวียนชื่อแล�ว หรือไม�เปKนผู�ท่ีได�รับผลของการสั่งให�เปKนนิติบุคคลหรือบุคคลอ่ืนเปKนผู�ท้ิงงานตามระเบียบของทาง
ราชการ

     …3/



-3-

3.3 ผู�ประสงค(จะเสนอราคาต�องไม�เปKนผู�มีผลประโยชน(ร�วมกันกับผู�ประสงค(จะเสนอราคารายอ่ืน
และ/หรือต�องไม�เปKน  ผู�มีผลประโยชน(ร�วมกันกับผู�ให�บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส( ณ วนัประกาศประกวดราคา
จ�างด�วยวธิีการทางเล็กทรอ-นิกส(  หรือไม�เปKนผู�กระทําการอันเปKนการขัดขวางการแข�งขันราคาอย�างเปKนธรรมในการ

      ประกวดราคาจ�างครั้งนี้
3.4 ผู�ประสงค(จะเสนอราคาต�องไม�เปKนผู�ได�รับเอกสิทธิ์หรือความคุ�มกัน  ซ่ึงอาจปฎิเสธไม�ยอมข้ึน

ศาลไทย เว�นแต�รัฐบาลของผู�ประสงค(จะเสนอราคาได�มีคําสั่งให�สละสิทธิ์ความคุ�มกันเช�นว�านั้น
3.5  ผู�ประสงค(จะเสนอราคาต�องผ�านการคัดเลือกผู�มีคุณสมบัติเบ้ืองต�นในการจ�างของ กปภ. ชัน้ท่ี

1 – 5 ผู�รับจ�างท่ีขาดการต�อทะเบียนจะต�องนําเอกสารงบการเงินป}ล�าสุด พร�อมชําระค�าธรรมเนียมการขอต�อทะเบียน
ผู�รับจ�างให�แล�วเสร็จก�อนวันยื่นข�อเสนอ  มิฉะนัน้ กปภ.  จะตัดสิทธิ์การเสนอราคา  ท้ังนี้  ผู�รับจ�างแต�ละชัน้จะมีขีด
ความสามารถในการรับงานได�ไม�เกิน  5  เท�า  ของทุนจดทะเบียน (ท่ีชําระมูลค�าหุ�นครบถ�วนแล�ว)  ณ วันยื่นข�อเสนอ
และ กปภ.พิจารณาตามเง่ือนไขท่ีกําหนดไว�ในหลักเกณฑ(การข้ึนทะเบียนผู�มีคุณสมบัติเบ้ืองต�นในการรับจ�างงาน
ก�อสร�างของ กปภ.  ตามหลักเกณฑ(ท่ีแนบท�ายประกาศประกวดราคา  

 3.6 ผู�ประสงค(จะเสนอราคา ต�องมีผลงานก�อสร�างประเภทเดียวกันกับงานท่ีประกวดราคาจ�างเหมา
ผลงานดังกล�าวต�องเปKนผลงานสัญญาเดียวและแล�วเสร็จภายในเวลาตามสัญญา(ไม�ถูกปรับ)  ภายในวงเงินไม�น�อยกว�า
15,964,400 บาท ประเภทของงานได�แก� งานก�อสร�างอาคารกักเก็บน้ํา และ งานติดต้ังเครื่องสูบน้ํา และ งานวาง
ท�อ และ งานระบบไฟฟ@า และ ระบบควบคุมอัตโนมัติระยะไกล  และต�องเปKนคู�สัญญาโดยตรงกับส�วนราชการ  หรือ
หน�วยงานของรัฐ / เอกชน โดยมีหลักฐานท่ีต�องยื่น ได�แก� สําเนาสัญญาจ�าง หนังสือรับรองจากเจ�าของงานและ /หรือผู�
ว�าจ�าง  และ สําเนารายละเอียดประมาณการ (B.O.Q.)

 3.7. บุคคลหรือนิติบุคคลท่ีจะเข�าเปKนคู�สัญญาต�องไม�อยู�ในฐานะเปKนผู�ไม�แสดงบัญชีรายรับรายจ�าย
หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ�ายไม�ถูกต�องครบถ�วนในสาระสําคัญ

 3.8 บุคคลหรือนิติบุคคลท่ีจะเข�าเปKนคู�สัญญากับหน�วยงานของรัฐซ่ึงได�ดําเนินการจัดซ้ือจัดจ�างด�วย
ระบบอิเล็กทรอนิกส( (e-Government Procurement : e-GP) ต�องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส(ของกรมบัญชี
กลางท่ีเว็บไซต(ศูนย(ข�อมูลจัดซ้ือจัดจ�างภาครัฐ

            3.9 คู�สัญญาต�องรับและจ�ายเงินผ�านบัญชีธนาคาร   เว�นแต�การจ�ายเงินแต�ละครั้งซ่ึงมีมูลค�า ไม�เกิน
สามหม่ืนบาทคู�สัญญาอาจจ�ายเปKนเงินสดก็ได�
4. ระยะเวลาในการก�อสร�าง   ไม�เกิน  240  วัน
5. ราคากลางในการเร่ิมต�นประมูล   39,911,000.-บาท (รวมภาษมีูลค�าเพิม่แล�ว)
6. ในการเสนอราคา
   ในการเสนอราคาผู�เสนอราคาต�องเสนอลดราคาข้ันตํ่า (Minimum Bid) ไม�น�อยกว�าครั้งละ 70,000 บาท
จากราคากลางงานก�อสร�าง และการเสนอลดราคาครั้งถัดๆ ไป ต�องเสนอลดราคาครั้งละไม�น�อยกว�า 70,000 บาท
จากราคาครั้งสุดท�ายท่ีเสนอลดแล�ว 

----------------------------------


